АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
272102, Запорожская область, г. Приморск, ул. Банковская, 110,

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025                                                                                                    № 159

О внесении изменений в постановление администрации Приморского
муниципального округа от 12.09.2025 № 91 «Об утверждении Порядка
составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных

казенных учреждений Приморского муниципального округа
Запорожской области на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №
26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь статьями 16, 17
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Приморский  муниципальный округ
Запорожской области», принятого решением Приморского окружного Совета
депутатов от 26.10.2023 № 20, администрация Приморского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Приморского
муниципального округа  от  12.09.2025  № 91 «Об утверждении Порядка
составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных
казенных учреждений Приморского муниципального округа Запорожской
области на очередной финансовый год и плановый период» следующие
изменения:

1.1. Приложения 1 - 3 Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Приморского
муниципального округа Запорожской области на очередной финансовый год
и плановый период изложить в новой редакции  согласно приложениям 1 - 3

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru

к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2026 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)

в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте
администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет»
(https://primokrug.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава                                                                                         В.В. Прокопенко

https://primokrug.gosuslugi.ru/

 Приложение1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Приморского муниципального
округа от 19.12.2025 № 159

«Приложение 1
к Порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений
Приморского муниципального округа

                                                                                                                                                                                  Запорожской области на очередной
финансовый год и плановый период»

ПРОЕКТ
БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ <*>)
КОДЫ

Форма по ОКУД 0501012
от "___" ________ 20__ г.<**> Дата

Получатель бюджетных средств (ИНН) по Сводному
реестру

Главный распорядитель бюджетных средств
(ИНН)

Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
раздел подраздел целевая

статья
вид

расходов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК

Всего

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=405685#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=222981#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=400011#l3

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование

показателя
раздел подраздел целевая

статья
вид

расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим
лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных

трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-

правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам
международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных

гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование

показателя
раздел подраздел целевая

статья
вид

расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые
получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

СуммаКод по бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
показателя

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование

показателя
раздел подраздел целевая

статья
вид

расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации
Валюта

наименование код по ОКВ на 20__ год
на 20__ год

(на первый год
планового
периода)

на 20__ год
(на второй год

планового
периода)

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=358332#l0

1 2 3 4 5

Руководитель
(уполномоченное
лицо)                                                                                       _______________                     __________________

                                                              (подпись)                             (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер
(уполномоченное
лицо)                                                                                       _______________                     __________________

                                                              (подпись)                             (фамилия, инициалы)
"____" ____________ 20__ г.
М.П.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица главного распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(наименование главного распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(подпись) (расшифровка подписи)
"____" ____________ 20__ г.
М.П.
--------------------

<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<**> Указывается дата подписания сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=395521#l14294

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Приморского муниципального
округа от 19.12.2025 № 159

«Приложение 2
к Порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений
Приморского муниципального округа
Запорожской области на очередной
финансовый год и плановый период»

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица главного распорядителя бюджетных средств,
утверждающего смету)

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

(подпись) (расшифровка подписи)

"____" _____________ 20__ г.
М.П.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ <*>)

КОДЫ
Форма по

ОКУД
0501012

от "___" _________ 20__ г. <**> Дата
Получатель бюджетных
средств (ИНН)

по Сводному
реестру

Главный распорядитель
бюджетных средств
(ИНН)

Глава по БК

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=405685#l0

Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения:
руб.

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
раздел подраздел целевая

статья
вид

расходов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК

Всего

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование

показателя
раздел подраздел целевая

статья
вид

расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим
лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных

трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=222981#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=400011#l3

производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-
правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам

международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных
гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

СуммаКод по бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
показателя

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые
получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

СуммаКод по бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
показателя

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование

показателя
раздел подраздел целевая

статья
вид

расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта
наименование код по ОКВ на 20__ год

на 20__ год
(на первый год

планового
периода)

на 20__ год
(на второй год

планового
периода)

1 2 3 4 5

Руководитель
(уполномоченное
лицо)                                                                                       _______________                     __________________

                                          (подпись)                             (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер
(уполномоченное

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=358332#l0

лицо)                                                                                       _______________                     __________________
                                               (подпись)                             (фамилия, инициалы)

"____" ____________ 20__ г.
М.П.
<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<**> Указывается дата подписания сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления .

Приложение 3

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=395521#l14294

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Приморского муниципального
округа от 19.12.2025 № 159

«Приложение 3
к Порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений
Приморского муниципального округа
Запорожской области на очередной
финансовый год и плановый период»

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица главного распорядителя бюджетных средств,
утверждающего изменения показателей сметы)

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

(подпись) (расшифровка подписи)

"____" _____________ 20__ г.
М.П.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*>

КОДЫ
Форма по

ОКУД
0501013

от "___" _________ 20__ г. <**> Дата
Получатель бюджетных
средств (ИНН)

по Сводному
реестру

Главный распорядитель
бюджетных средств
(ИНН)

Глава по БК

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=405685#l0

Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения:
руб.

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
раздел подраздел целевая

статья
вид

расходов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК

Всего

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
СуммаКод по бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование

показателя
раздел подраздел целевая

статья
вид

расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим
лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных

трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=222981#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=400011#l3

правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам
международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных

гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

СуммаКод по бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
показателя

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые
получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

СуммаКод по бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
показателя

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

СуммаКод по бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
показателя

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхо
дов

Код
аналитического

показателя
<****>

на 20__ год
на 20__ год

(на первый год планового
периода)

на 20__ год
(на второй год планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Всего

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта
наименование код по ОКВ на 20__ год

на 20__ год
(на первый год

планового
периода)

на 20__ год
(на второй год

планового
периода)

1 2 3 4 5

Руководитель
(уполномоченное
лицо)                                                                                               _______________                     __________________

                                                              (подпись)                             (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер
(уполномоченное
лицо)                                                                                                 _______________                     __________________

                                                              (подпись)                             (фамилия, инициалы)
"____" ____________ 20__ г.

М.П.

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=358332#l0

--------------------

<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<**> Указывается дата подписания изменений показателей сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=395521#l14294